АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
  23.11.2016                                                                                                               № 623
Об итогах проведения спортивного многоборья (тестов) среди учащихся
9 и 10 классов в рамках «Президентских состязаний»
На основании приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 28.10.2016 № 559, в целях популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, выявления сильнейших команд среди общеобразовательных организаций 18 ноября 2016 года проведено спортивное многоборье (тесты) среди 9 и 10 классов. В соревнованиях приняли участие класс-команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная общеобразовательная школа № 21». Соревнования прошли на высоком организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом,
среди 9-х классов: 1 место - школа  № 13; 2 место - школа № 21; 3 место - школа № 4;

среди 10-х классов: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа № 13. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.    Утвердить итоговые протоколы спортивных состязаний (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами комитета по образованию класс-команды образовательных организаций и учащихся, занявших 1, 2, и 3 места согласно итоговым протоколам спортивного многоборья.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.) и «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.И.) изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций принять меры по массовому привлечению учащихся к занятиям физической культурой и спортом, участию в президентских спортивных состязаниях и президентских спортивных играх.

Председатель                                                                                                 Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к. 7, МУО «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7, 21
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от  23.11.2016 № 623

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

спортивного многоборья среди 9 классов 2016 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	3
	3
	3
	2
	3
	15
	3

	13
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	10
	1

	21
	2
	1
	1
	2
	3
	2
	11
	2


ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

спортивного многоборья среди 10 классов 2016 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	7
	1

	13
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	11
	2


По итогам личного первенства места заняли:

среди 9 классов                                                                                                           среди 10 классов

	у девушек
-
1 место Воложанинова Милена 9 А МОУ ООШ № 21



2 место Шелепанова Александра
9 А МОУ ООШ № 21



3 место Копнинова Полина
  9 Б
МОУ СОШ № 4

у юношей
-
1 место Ковшов Никита  9 Б  МОУ СОШ № 13



2 место Телишевский Александр
9 Б МОУ СОШ № 13



3 место Шиманский Владимир
9 Б МОУ СОШ № 13


	у девушек
- 1 место Соловьёва Алина  10 А
МОУ СОШ № 4



  2 место  Лешко Екатерина  10 А
МОУ СОШ № 4


  3 место Макарчук Мария
10 А
МОУ СОШ № 4

у юношей
- 1 место Дикалов Даниил 
10 А
МОУ СОШ № 4



   2 место Безроднов Николай  10 А МОУ СОШ № 13



   3 место Веснин Денис  10 А  МОУ СОШ № 4




